
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: DEMOPAT 

 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°062-2025-D-AMAG/DA-LAM, que eleva la relación de postulantes inscritos 
a la Conferencia Virtual  " La aplicación de la prueba indiciaria en el proceso penal" 
a  ejecutarse el día miércoles 30 de abril de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 
de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: " La aplicación de la prueba indiciaria en el proceso 
penal" es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 
ejecutarse por la Sede Lambayeque; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Procesal Penal, con dos (02) horas lectivas; 
la misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 
Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 
detallada sin costo alguno; 
 
Que, de acuerdo al informe de visto, una vez cumplido el periodo de inscripción se 
obtuvieron 99 inscritos, de los cuales 74 postulantes son magistrados y 25 postulantes 
son auxiliares de justicia; los mismos que fueron evaluados por el coordinador de la 
conferencia, concluyendo que 23 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos 
establecidos, resultando aptos 74 magistrados y 02 auxiliares de justicia;  
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 
Virtual: " La aplicación de la prueba indiciaria en el proceso penal", a ejecutarse el 
día miércoles 30 de abril de 2025, la misma que consta de 74 magistrados y 2 auxiliares 
de justicia, del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 
soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 
lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 Del 22 mayo al 30 noviembre del 2025 

 

RESOLUCION N°   000022-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 29 de Abril del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.04.2025 15:03:44 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: DEMOPAT 

 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 
través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 
la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto.- NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y al Jefe de la Oficina de Comunicaciones y 
Relaciones Públicas, para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

--------------------------------------------------------------- 
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE 
ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 

Academia de la Magistratura 

 
 
TDVN/ 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ALTAMIRANO LLOVERA LAMER LEONEL Fiscal Adjunto Provincial

2 ALVAREZ MAMANI ELIZABETH NELIDA Fiscal Adjunto Provincial

3 ALVAREZ CALDERON YESSICA LORENA Fiscal Adjunto Provincial

4 ARMAS ALVARADO MILUSHKA CORALI Fiscal Adjunto Superior

5 ARROYO ORREGO INGRID ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

6 AYQUI MAMANI JULIA VIRGINIA Fiscal Provincial

7 BEDOYA VALER XIOMARA Fiscal Adjunto Provincial

8 BUSTAMANTE DELGADO WILMER ORLANDO Fiscal Provincial

9 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

10 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

11 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

12 CANDIA QUISPE JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

13 CARHUACHINCHAY GARRIDO LENKA KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

14 CASTAÑEDA NERIA OSIAS GERMAN Fiscal Adjunto Provincial

15 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior

16 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial

17 CHAVEZ JULCA HUGO Fiscal Adjunto Provincial

18 CONTRERAS CLAROS MARISOL Fiscal Adjunto Provincial

19 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

20 CULQUI PEREZ LIBAÑA RUBI Juez Especializado o Mixto

21 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial

22 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial

23 DE LA CRUZ APAICO ELMA Juez Especializado o Mixto

24 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

25 ESPEJO CRUZ PATRICIA JOSSELYNFiscal Adjunto Provincial

30 de Abril  de 2025

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

"LA APLICACIÓN DE LA PRUEBA INDICIARIA EN EL PROCESO PENAL"



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Abril  de 2025

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

"LA APLICACIÓN DE LA PRUEBA INDICIARIA EN EL PROCESO PENAL"

26 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

27 GAYOSO RAMOS AUGUSTO LINDORF Fiscal Provincial

28 HERRERA RODRIGUEZ JUAN DIEGO Fiscal Adjunto Provincial

29 HERRERAS ARCE SAUL Fiscal Adjunto Provincial

30 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

31 HUALLPA MACEDO MILTON Juez Especializado o Mixto

32 HUAMAN RODRIGUEZ DIEGO DAVID Fiscal Adjunto Provincial

33 HUERTAS ANGULO RODRIGO Fiscal Adjunto Provincial

34 LAZARO MUÑOZ ANGEL JOEL Fiscal Adjunto Provincial

35 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

36 LEZAMA VIGO FRESIA RUTH Fiscal Provincial

37 LINAREZ VIGO WILLIAM ALEXANDERFiscal Adjunto Provincial

38 LINDO YAJAMANCO CARLOS ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

39 LUYO CORDERO KATHERINE JANET Fiscal Adjunto Provincial

40 MACHACA ZAPANA YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

41 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

42 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

43 MARIANO GODOY ROBINSON Fiscal Adjunto Provincial

44 MARQUEZ BERROSPI LUIS MIGUEL Fiscal Provincial

45 MAYTA PALIAN JORGE CESAR Juez Superior

46 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto

47 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior

48 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMESFiscal Adjunto Provincial

49 OBLITAS CUBAS MARIA RENE Fiscal Provincial

50 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Abril  de 2025

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

"LA APLICACIÓN DE LA PRUEBA INDICIARIA EN EL PROCESO PENAL"

51 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial

52 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

53 PINILLOS SORIANO MARIA ESTEFANY Fiscal Adjunto Provincial

54 PORRAS ATENCIO LILIANA LEDUVIANA Fiscal Adjunto Provincial

55 QUEVEDO SALAVERRY OSCAR ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

56 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

57 SAUCEDO RAMOS EDSON DEL CARMENFiscal Adjunto Provincial

58 SAUCEDO NUÑEZ KAREN MAGALY Fiscal Adjunto Provincial

59 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

60 SUENO CHIRINOS ZOILA MARIANELA Fiscal Provincial

61 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial

62 TAIPE CONDO YULY EDITH Fiscal Adjunto Provincial

63 TALAVERA HERRERA LUIS ANTONIO Juez Especializado o Mixto

64 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Fiscal Adjunto Provincial

65 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

66 TUCTO ALIAGA CARLOS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

67 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

68 VARGAS VILLANUEVA ANDREA JOHANNA Fiscal Adjunto Provincial

69 VARGAS ESPINOZA JAZMIN Fiscal Adjunto Provincial

70 VASQUEZ DIESTRA JOHANA ESTEFANIA Fiscal Adjunto Provincial

71 VERA MENDOZA MILAGROS DEL PILARFiscal Provincial

72 ZAPATER VELAZCO MARCO Fiscal Adjunto Provincial

73 ZEGARRA VARGAS JHERSON JHORDY Fiscal Adjunto Provincial

74 ZUNIGA ARQQUE NESTOR Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 QUISPE DAZA ALEXANDER NICKE Auxiliar Jurisdiccional

2 QUISPE QUISPE RODDY ALFREDO Auxiliar Jurisdiccional

30 de Abril  de 2025

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia virtual:

"LA APLICACIÓN DE LA PRUEBA INDICIARIA EN EL PROCESO PENAL"


